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INTRO

For at lette arbejdet for journalister, der gerne vil finde frem til både de grundlæggende og de mere
specielle oplysninger om danske selskaber, har Gravercentret – Danmarks Center for Undersøgende
Journalistik – her samlet en række tips.

Hvem ejer selskabet, hvilke aktiviteter har virksomheden og hvor finder man egentlig deres
regnskaber? Det kan være nogle af de spørgsmål, man som journalist har brug for at få besvaret.

Det kan også være, man leder efter nogle gode kilder i firmaet, gerne vil tjekke virksomhedens
arbejdsmiljø eller ønsker at få besked så snart, der sker nyt i selskabet.

Her er ni tips, der kan hjælpe journalister med at finde svarene.
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https://datacvr.virk.dk/ 

Dette er uden tvivl den vigtigste indgang til selskabsoplysninger i Danmark. Det er muligt at
fritekstsøge og hurtigt finde frem til både selskaber og personer. 

På sitet kan man finde en lang række grundoplysninger om ophørte og aktive danske selskaber,
herunder oplysninger om ejerforhold, selskabsform og historik. Man kan desuden hente regnskaber
fra virksomhederne og mod betaling indhente en række andre dokumenter. 

Det er muligt at oprette sig som bruger og få tilsendt en mail, hver gang der sker ændringer i
virksomhedsoplysningerne (som navn, adresse eller branche), personkredsen (som direktion,
bestyrelse, revisor eller ejer) eller tegningsreglen (hvem der kan indgå bindende aftaler på vegne af
selskabet). Der vil også komme meddelelser omkring nye regnskaber, indkaldelse til
generalforsamling o.l., hvis man overvåger en virksomhed. 

Ved opslag på et selskab eller en person kan man få en oversigt over alle andre selskaber, der er
eller har været registreret på samme adresse og ligeledes alle de selskaber en bestemt person er
eller har været tilknyttet juridisk set. 

TIPS

METODERAPPORT 2025

1: CVR-REGISTRET 
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https://www.nasdaq.com/da/european-market-activity/news/company-news 

Der er i Danmark omkring 150 børsnoterede selskaber – og disse virksomheder skal oplyse
omverdenen om væsentlige forhold i deres virksomheder, så alle investorer er stillet ens og alle har
adgang til de samme informationer. Dette sker gennem børsmeddelelser. 

Hos Københavns Fondsbørs (NASDAQ Copenhagen) kan man finde alle fondsbørsmeddelelserne om
selskaberne og fritekstsøge i arkiverne. Så man kan ikke kun finde meddelelser fra et bestemt
selskab, men også meddelelser fra andre virksomheder, hvor selskabet er nævnt (f.eks. som
samarbejdspartner). 

Det er muligt at abonnere på meddelelser om et eller flere selskaber, så man altid får besked, hvis
der kommer nyt. Det kan også være en god ide at besøge en virksomheds hjemmeside og
gennemgå pressemeddelelser og sektionen omkring ”Investor relations”, hvor selskabet kan finde på
at fortælle om andet og mere end de skriver til fondsbørsen. 

Er en virksomhed i vælten eller udsat for kritik kan de dog finde på at slette eller afpublicere gamle
pressemeddelelser. Dem kan man prøve at lede efter i lagrede internetarkiver såsom Internet
Archive. 
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2: BØRSMEDDELELSER OG INVESTOR RELATIONS-
INFORMATIONER
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Skærmbillede fra
hjemmesiden.
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Det er altid en god idé at undersøge, hvad der tidligere har været skrevet om en bestemt
virksomhed, som man ønsker at beskæftige sig med. Det kan man gøre i artikelarkiver som
Infomedia, på de enkelte mediers hjemmesider eller gennem simple google-søgninger.

AI-værktøjer som Chat-GPT kan i mange tilfælde bruges til hurtige resumeer og overblik - og til at få
en bedre forståelse for et selskab og dets aktiviteter. Man bør dog altid dobbelttjekke disse
informationer.

Opslag og informationer på sociale medier - især på LinkedIn – kan være interessante. Man kan finde
nuværende og tidligere medarbejdere og LinkedIn er således et godt sted at finde kilder, der er
forbundet til en bestemt virksomhed.

Andre mere personlige sociale medier som Facebook og Instagram kan også være givtige. Især hvis
man er ved at undersøge et mindre selskab med uklare aktiviteter og en ukendt personkreds.

Man kan også med fordel lave google-søgninger på alle de navne, telefonnumre og adresser, som
man er stødt på i forbindelse med virksomheden – f.eks. i CVR-registret. Dette kan være med til at
danne et indtryk af selskabet, dets aktiviteter og de personer, der er involveret i det. 
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3: BAGGRUNDSINFORMATION

4: PRIVATE DATAUDBYDERE 

En række private firmaer tilbyder erhvervsdata enten mod betaling eller gratis. Det drejer sig blandt
andet om BiQ, KM24 og Lasso.

Nogle af disse udbydere bruger betydelige ressourcer på at rense og forædle data, så man
nemmere kan finde forbindelser mellem mennesker og selskaber og afdække interessante forhold.
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www.statstidende.dk

Her kan man finde notifikationer om tvangsopløsninger af selskaber, som myndighederne har
tvunget til at lukke, typisk fordi de ikke opfylder lovkravene for at drive virksomhed.

Hos Gravercentret er det også muligt at få et overblik over de personer i Danmark, der de aktuelt
seneste ti år har flest konkurser bag sig. De oplysninger kan man finde i vores konkursdatabase, hvor
man kan se personer med flest konkurser bag sig opdelt på kommuneniveau. I databasen kan man
også se, hvem disse personer er forbundet med.
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5: STATSTIDENDE

7

Skærmbillede fra
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På Tinglysning.dk kan man slå de adresser op, som man ved er forbundet med et bestemt selskab
og se ejeren af ejendommen, de lån og hæftelser, der er i ejendommen samt servitutterne.

Mere detaljerede oplysninger om selve ejendommen fra blandt andet BBR-registret kan man finde
på Den Offentlige Informationsserver www.OIS.dk, der er en statslig database, hvor oplysninger om
danske ejendomme fra kommunale, regionale og statslige registre er samlet.
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6: TINGLYSNING OG OIS.DK

7: SKAT

https://sktst.dk/om-
os/skatteoplysninger-for-
selskaber 

Hos SKAT kan man hente
en liste med
skatteoplysninger for de
seneste fem år for
selskaber, foreninger og
fonde, der betaler skat i
Danmark. Bemærk at
oplysninger først vil være
tilgængelige efter
skatteårets afslutning. 
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Danske virksomheder og udenlandske selskaber, der opererer i Danmark er underlagt danske
myndigheders tilsyn på en række områder.

I nogle tilfælde har myndighederne valgt at gøre oplysninger om disse tilsyn tilgængelige online. Det
gælder f.eks. Finanstilsynet (https://www.finanstilsynet.dk/tilsyn), der offentliggør sine afgørelser og
Fødevarestyrelsen, der driver sitet Findsmiley.dk, hvor borgerne kan se kontrolrapporter fra
spisesteder.

Andre tilsynsmyndigheder som kunne være interessante, er f.eks. Miljøstyrelsen, Energistyrelsen og
Lægemiddelstyrelsen.
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8: TILSYN M.V.

Finder man ikke de oplysninger, man leder efter online, kan man forsøge sig med søge aktindsigt hos
myndighederne.

Som udgangspunkt er det ikke muligt at søge aktindsigt hos en virksomhed med mindre mindst 75  
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9: AKTINDSIGT
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https://findsmiley.dk/Sider/Forside.aspx


procent af den er ejet af det offentlige – og selv i dét tilfælde er en lang række offentlige virksom-
heder undtagen fra reglerne om aktindsigt.

Derfor kan man i stedet overveje, hvilke kontaktflader, den virksomhed, man interesserer sig for, har
med myndighederne (herunder hvilken instans, der fører tilsyn med den pågældende branche).
Derefter kan man så rette henvendelse til disse myndigheder og søge aktindsigt.

Vær dog opmærksom på, at virksomhederne kan forsøge at få oplysninger og dokumenter undtaget
fra reglerne om aktindsigt ved at påberåbe sig, at det vil påføre dem væsentlige økonomiske tab,
hvis oplysningerne kommer frem.

Et godt sted at søge aktindsigt i de fleste tilfælde vil være Arbejdstilsynet. Deres materiale kan ofte
give et indblik i en virksomhed.

Der er yderligere hjælp at hente i Gravercentrets “Guide til Aktindsigt”, hvor offentlighedsrådgiver
Oluf Jørgensen bl.a. gennemgår den gældende lovgivning, men også mulighederne for aktindsigt i
virksomhedsoplysninger.
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